
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.09.2019
рабочий поселок Краснообск

О начале отопительного
сезона 2019-2020 гг.

В связи с понижением температуры наружного воздуха, 
руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 «О 
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать директору ФГУП «Энергетик» (Н.С. Лавринович) в 
целях обеспечения своевременного запуска систем теплоснабжения 
жилищного фонда и объектов социальной сферы:

1.1. В срок до 23 сентября 2019 года выполнить стопроцентное 
заполнение тепловых сетей;

1.2. С 25.09.2019 -  произвести включение систем отопления школ, 
детских дошкольных учреждений, других бюджетных учреждений;

1.3. С 26.09.2019 -  произвести включение систем отопления 
объектов жилищного фонда;

1.4. ГБУЗ НЦРКБ -  подключение систем отопления произвести по 
заявке.

2. МУП ЖКХ «Краснообск» (Д.А. Зеленцов) ежедневно 
информировать администрацию рабочего поселка Краснообска (Понамарев 
А.В., т. 348-48-05) о ходе запуска тепла потребителям.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет 
http ://www.krasnoobsk.nso. ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. главы
рабочего поселка Краснооб О.Н. Дименин

А.В. Понамарев

IS vs Jf348 - 48-05

XbvS

http://www.krasnoobsk.nso


ДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

jtmw? г. г. Новосибирск

О начале отопительного периода 2019/2020 года

В целях организованного начала отопительного периода 2019/2020 года в 
муниципальных образованиях Барышевского, Березовского, Мичуринского, 
Морского, Кудряшовского сельсоветов Новосибирского района Новосибирской 
области, своевременной и эффективной организации теплоснабжения 
потребителей, на основании прогнозов среднесуточной температуры наружного 
воздуха, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении» администрация Новосибирского района Новосибирской 
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 24.09.2019 г. начало отопительного периода 2019/2020 года 
в Барышевском, Березовском, Мичуринском, Морском, Кудряшовском 
сельсоветах Новосибирского района Новосибирской области.

2. Руководителям теплоснабжающих организаций в Барышевском, 
Березовском, Мичуринском, Морском, Кудряшовском сельсоветах 
Новосибирского района Новосибирской области перейти на зимний режим 
работы и обеспечить подачу тепловой энергии потребителям:

с 24.09.2019 г .-д л я  объектов социальной сферы: детских дошкольных, 
школьных и медицинских учреждений;

с 25.09.2019 г. -  для объектов жилищно-коммунального хозяйства и иных 
объектов.

3. Заместителю главы администрации Новосибирского района 
Новосибирской области Эссауленко Д.В. обеспечить опубликование 
распоряжения в газете «Приобская правда» и размещение на сайте администрации 
Новосибирского района Новосибирской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Новосибирского района Новосибирской области Фролову Т.А.

Н.Ю.Кольцов 
373 45 86

Глава района А. А.Соболевский

& CS 19
ЛИ О


